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Årsrapport 2012 

VRI Vestfold 

 

1 Året 2012 

Samhandlingsprosjektet  

Innledning  

Flere av teknologimiljøene i Vestfold regnes som verdensledende på sine felt. VRI Vestfold har 5 

satsninger; elektronikk/mikroteknologi, vannrensing, energi og maritim engineering, mat og andre næringer 

og maritimt kompetansesenter Oslofjord (opprettet i september 2012).  

Fokus i VRI Vestfold høst 2012 har vært å gjennomføre planlagte aktiviteter for å knytte bedrifter, FoU-

institusjoner og studenter tettere sammen. Ledergruppen deltok i en internasjonal innovasjonskonferanse i 

Porto ï RIP2012.   

 

Det er her gitt en oversikt over aktivitetene i VRI Vestfoldôs delprosjekter for 2012 og  en kort 

oppsummering av veien videre i 2013. Til slutt i dokumentet en liste over bedrifter i våre klynger. 

 

A Mikroteknologi/elektronikk har gjennomført følgende aktiviteter 2012:  

Tenketank 12. oktober ï kobler dyktige forskere og høyteknologiske bedrifter for å utvikle gode 

forprosjektidéer med globale muligheter. 10 spennende ideer ble presentert for en forsamling på 28 

fagpersoner. Det kom inn 5 søknader til FoU-forprosjekter.    

Tech Night 17. oktober ï temakveld på Campus Bakkenteigen- koblet dyktige studenter til høyteknologiske 

bedrifter med fokus på norsk innovasjon med globale muligheter. http://www.vri-

vestfold.no/index.php?id=867  Over 200 personer deltok på arrangementet, inkludert fylkesordføreren, 

bedriftsledere og studenter (bachelor, master og PhD). 12 bedrifter presenterte seg for studentene; bla Jotun, 

Kongsberg Gruppen, SensoNor, Aqua Unique, Krüger Kaldnes, DNV, Subsea Future, FMC Technologies, 

Techni og Vonano.  

Delprosjekt A arbeider med å bygge opp tettere relasjon til bedrifter, som nå teller 62 relatert til mikro, nano 

og elektronikk.  

Andre aktiviteter delprosjektleder har deltatt i er  

- fredagsmøter i regi av NCE MNT og IMST 

- søknadsskrivingskurs i regi av Oslofjordfond 

- kompetansekurs om EUs Forsknings- og innovasjonsprogrammer i regi av Vestfolds EU kontor, for å 

styrke kompetanse om både regional forskning og internasjonal forskning (EU). Oslofjordfondet har 

hatt utlysninger denne høsten. Av de 43 søknadene som er kommet inn, kom 13 søknader fra 

Vestfold. Og partnere fra Vestfold er involvert i 18 prosjekter totalt.  

Det ble skrevet totalt 23 studentoppgaver ved HiVe innen mikroteknologi og elektronikk; 6 

bacheloroppgaver med bedriftspartnerne Sensonor, Midgard Historiske senter, Trilobite Microsystems AS, 

http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=867
http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=867
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Windduct as og Sintef; og 17 masteroppgaver. Masteroppgavene var knyttet til forskningsprosjekter ved 

HiVe gitt fra bedrifter og fond (Oslofjordfondet).  

VRI A finansierer 4 pågående FoU- forprosjekter, for bedriftene Vonano, Techni, MemsCap, Trilobite 

MicroSystems (sammen med VRI B) og Rotoboost. Alle planlegges avsluttet innen nyttår i 2012.  

 

Nye innvilgede FoU- forprosjekter 2012 er tildelt Aiwell, Windduct AS og Rotoboost Heat Pump as. 

 

B Vannrenseteknologi 

I februar deltok B Vannrenseteknologi på karriere dager i regi av HiVe. Vannrenseteknologi ble presentert 

med stand hvor det ble stilt mange spørsmål rundt selve vannrensingsteknologien. Samme måned ble det 

arrangert elevkveld i regi av Renate senteret og HiVE. Målgruppen var elever i ungdoms- og videregående 

skole. Bedriftsrepresentantene hadde stand, holdt en faglig fremføring og deltok i diskusjon med elever.  

Mars 2012 arrangerte VRI Vannrenseteknologi en mini workshop i SimSam, hvor representanter fra tre 

bedrifter deltok. Gjennom workshopen dukket det opp ideer og forslag som kan jobbes videre med i 

samarbeid med SimSam.  

I slutten av mai samlet bedriftene seg til generalforsamling og klyngemøte i Vannklyngen. 28 deltagere 

kunne høre på foredrag fra leder for «Program for leverandørutvikling» om mulighetene for nært samarbeid 

med offentlige kunder fra foredragsholder, om Akvakultur hos Krüger Kaldnes og foredrag om bruk av 

nanoteknologi innenfor vannbehandling. 

I juni deltok tre Vannklyngebedrifter i fagjuryen på HiVexpo, den tekniske messen der ingeniørstudentene 

på HiVe presenterer sine bachelorprosjekter. Representantene fra Vann og avløpsetaten i Vestfold VIV, 

NOKA AS og Trilobite Microsystems vurderte i underkant av 40 bachelorprosjekter.  

 

I september ble det gjennomført Tenketank for å initiere økt FoU samarbeid og bedriftsprosjekter (med over 

40 deltagere fra bedrifter og forskere. Årets tenketank hadde fokus på utviklingsbehov fra krevende kunder, 

og hele fire krevende kunder presenterte sine utfordringer. Tenketanken ble også denne gang fasilitert av 

forskere fra VRI forskerprosjekt og delprosjektleder VRI Vann. Tenketanken inneholdt også et kurs om 

søknadsskriving. Delprosjektleder fulgte opp med veiledning i søknadsskriving. Det direkte resultat av 

tenketanken var 6 søknader om FoU-forprosjekt. 

 

Tech-night ble gjennomført 17. oktober og i seksjonen for VRI B presenterte representanter fra Krüger 

Kaldnes og Aqua Unique sine bedrifter og jobbmuligheter for studenter etter ferdig utdanning.  

 

Tre forprosjekter som har mottatt VRI midler ble gjennomført og rapportert innen 15. februar. Tre 

forprosjekter med overlapping mellom satsingsområdene A og B er godt i gang og det forventes avslutning 

innen juni (se rapport fra A satsingsområde). Nye innvilgede FoU-forprosjekter 2012 er tildelt Asplan Viak 

AS, Tønsbergfjordens avløpsutvalg IKS og Krüger Kaldnes AS. 

 

FoU-forprosjekter avsluttet hßsten 2012 er kunngjort p¬ VRIôs hjemmeside 

http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=872 

http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=869 

Aktiviteter er, etter etablering av Vannklyngen, delt mellom Vannklyngens Arenaprosjekt og VRI. En del av 

aktivitetene for utvikling av klyngen er overført til Arenaprosjektet. En av aktivitetene som er under VRI, 

utarbeidelse av valgfag på HiVe, måtte legges på is da ressurser og budsjett ikke var tilstrekkelig for å 

gjennomføre aktiviteten. Det er tildelt mobilitetsstipend slik at dette kan gjennomføres i 2013.  

 

http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=872
http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=869
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C Energi og Maritim Engineering  

 

 
Fra kunde-leverandør seminar i oktober 2012 på Forskningsparken. Spørsmålet som ble stilt var «på hvilken måte 

kan kunde og leverandør samarbeide for å gjøre leverandørene i stand til å påta seg større delkontrakter?» 

 

Delprosjekt C bidrar til å støtte klyngen «Engineering Coast», som består av bedrifter innen olje/energirelatert 

engineering. Våren 2012 ble det gjort en større retningsendring i delprosjektet med økt fokus på kunderettede 

aktiviter. Det allerede etablerte grensesnittet mellom leverandør og kunde stimuleres med tanke på 

innovasjon og forbedring. En nøkkelkunde for flere av ECO-bedriftene er trukket inn (FMC), og er med i 

dialog og aktiviteter for å klargjøre forventninger og evalueringssystemer i forhold til forbedring og 

innovasjon i samspill mellom kunde og leverandører. Målsetningen er å spisse ECO som landets beste 

leverandørklynge i sektoren, og etablere «ECO supplier development program» i tett dialog med 

nøkkelkundene.  

 

 

D Mat og andre næringer  

Arbeidet foregår i nært samarbeid med Vestfoldmat BA som er en sammenslutning av lokalmatprodusenter 

og relaterte virksomheter i Vestfold. Etter en lang, dialogbasert prosess ble søknaden til Innovasjon Norges 

lokalmatprogram ferdigstilt og levert inn i slutten av april. I forbindelse med prosessen er det utviklet en ny 

strategi for nettverket, med vekt på videre profilering av det lokale særpreget ved vestfoldprodukter. 

Søknaden ble innvilget med kr 250 000.- i 2012.  

Vestfoldmat deltok for første gang på studentenes Tech Night på HiVE i oktober. Deltakelsen var lagt opp 

som et event rundt maten som ble servert på arrangementet. Den var basert på råvarer fra nettverkets 

medlemmer. To produsenter var til stede for å informere og svare på spørsmål om maten, produsentene og 

nettverket.  

I oktober ble det avholdt en læringsarena på Hive med tema regionalt forankret storytelling som grunnlag for 

merkevareoppbygging. Innleder var professor Lena Mossberg fra Handelshögskolan ved Gøteborgs 

Universitet, en av Nordens fremste eksperter på området. Opplegget var designet etter prinsippet for field 

configuring events, det vil si at arrangementer bygges opp med tanke på å skape flest mulig positive 

ringvirkninger. Derfor inngikk man et samarbeid med bachelorstudiet i økonomi og administrasjon ved 

Høgskolen i Vestfold. Studenter herfra samlet inn informasjon til casene som ble brukt under seminaret. 

Studentene bruker også seminaret som grunnlag for eget arbeid, som så meldes tilbake til produsentene. 
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Arrangementet var godt besøkt og fikk god pressedekning både i lokale og nasjonale medier. 

 

Ett FoU-forprosjekt er innvilget til Stenersens Gartneri i 2012. Et tidligere igangsatt bedriftsprosjekt med 

VRI-støtte innen terroir er noe forsinket.   

Det er tatt et initiativ til å etablere et eget arbeidsteam for overnattings- og serveringssteder i Vestfoldmat. 

Nettverket har også innledet samtaler for et tettere samarbeid med hotell- og konferansenettverket The 

Conference Coast.  

E. Maritimt kompetansesenter Oslofjord (MKO) 

 

Fra workshop i SIMSAM, hvor fergeforbindelsen mellom Moss og Horten blir diskutert. VRI finansierer 

bruk av SIMSAM og den nødvendige fasilitering/tilrettelegging. 

 

MKO ble etablert som prosjekt med støtte av Nærings- og handelsdepartementet i 2009, som del av 

regjeringens maritime strategi «Stø kurs» (2007).  Målet i Stø Kurs er at Norge skal være verdensledende på 

maritim kunnskap og praktisk anvendelse av denne. Prosjektet har bidratt til at sentrale maritime aktører er 

samlet på campus Bakkenteigen i 2012. MKO som aktivitet i VRI (delprosjekt E) ble startet i september 

2012, for å benytte VRIs virkemidler for å utvikle en samhandlingsmodell mellom aktørene i MKO.  
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De involverte pr 2012 er Kongsberg Maritime simulation and Training, Kongsberg NorControl, Kystverket, 

Norges Maritime utdanningssenter NMU, Vestfold Fylkeskommune, Horten Industripark HIP, Petroleum 

Geo-Services ASA (PGS), Fagskolen i Vestfold og Høgskolen i Vestfold.  

 

Forskerprosjekt VRI Vestfold og Buskerud 2011-13  

Publisering, fasilitering og datainnsamling: Prosjektet ligger langt foran målet om en publisert artikkel i 

året. I perioden er det publisert fire artikler i internasjonale journaler og en på forskning.no, og et kapittel i 

internasjonal bok. En artikkel fikk Best Paper Award på INBAM2012 og er nå invitert til special issue i Small 

Business Economics. Ved årsskiftet er fem artikler i review prosess i internasjonale journaler og åtte under 

arbeid. Spørreundersøkelsen til alle bedriftene i de tre klyngene prosjektet jobber med er gjennomført og 

dataene er nå under analyse. Det er gjennomført faslitiering og deltagende observasjon på tre SimSam workshoper i 

Arena Helseinnovasjon. Det er gjennomført fasilitering og deltagende observasjon på tre 

heldagsarrangementer i regi av samhandlingsprosjektet, tenketank i Vannklyngen (B) og mikroteknologi (A) 

og supplier-subsupplier seminar i Engineering Coast (C). To av arrangementene tok utgangspunkt i 

krevende kunders behov og leverandør-underleverandør problematikk. 
 

Internasjonalt: Forskerne har deltatt med til sammen seks papere og to prosjekter på tre internasjonale 

konferanser, FINT2012 i Milano, RIP2012 i Porto og Nordic Research Network on Trust i Gøteborg. Det er 

perioden gjennomført en workshop med internasjonale forskere. En av forskerne har reviewet tre artikler for 

internasjonale journaler. Tre av forskerne har innledet skrivesamarbeid med to professorer Jacobs 

University, Bremen. To av forskerne har i perioden vært gjesteforskere på utenlandske universitet, en på 

Jacobs University, Bremen, Tyskland og en på Scancor, Stanford University, USA. 

Administrativt/organisatorisk: Det er arrangert to skrive-/forskerseminar for hele forskergruppen der ti 

forskningsartikler ble presentert og diskutert. Kjernegruppen har hatt tre møter og et arbeidsseminar i 

perioden. Prosjektleder samarbeidet med NFR om å arrangere VRI samlingen i Porto og to av forskerne 

fasiliterte en del av samlingen. 

Kommunikasjon med brukere og formidling: Forskergruppen arrangerte seminar med praktikere og VRI 

organisasjonen i mars. Prosjektleder er samtalepartner for klyngeleder i Vannklyngen. Klyngelederne er 

invitert til å uttale seg og komme med tilleggsspørsmål på spørreskjema. Forskerne bidrar aktivt med 

kunnskap om VRI virkemidler i ledergruppene i VRI Vestfold og Buskerud, og har fasilitert en workshop i 

Vannklyngen. Prosjektleder holdt foredrag om erfaringer på NFRs samling for prosjektledere i 

forskerprosjektene i april. Foreløpige resultater fra spørreundersøkelsen er formidlet til delprosjektleder i B 

og klynge- og styreleder i Vannklyngen. Foreløpige resultater fra evaluering av supplier-subsupplier 

seminaret er formidlet til delprosjektleder i C. Alle de fire forskerne presenterte paper på RIP2012 i Porto 

der nesten hele ledergruppa deltok. Forskerne bidrar aktivt med kunnskap om VRI virkemidler i 

ledergruppene i VRI Vestfold og Buskerud, og har fasilitert arrangementer i delprosjekt A, B og C i 

Vestfold og Arena Helseinnovasjon i Buskerud. 
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2. Hovedresultater av VRI i 2012 

2.1 Hovedresultater i samhandlingsprosjektet 

- VRI Vestfold har også i 2012 bidratt til styrking av samarbeid, relasjoner og tillit mellom bedrifter 

og økt bruk av FoU i bedriftene gjennom forprosjekter. Videre gjennom styrking av samarbeid, 

relasjoner og tillit mellom bedriftene, høgskolen og andre FoU-institusjoner. Bedriftene har lært mer 

om hva som rører seg i regionen innen studier og forskning. Det utvikles entusiasme for å 

samarbeide mellom aktørene, særlig mellom bedriftene og HiVe.  

- Forskningssamarbeid mellom HiVe og bedriftene har økt og HiVes rolle som regional 

utviklingsaktør er styrket. I 2012 har det vært stor interesse for midler til FoU-forprosjekter fra 

bedrifter i regionen. Utlysningen resulterte i 12 søknader fra bedrifter i våre klynger (også utenfor 

Vestfold) og 7 av disse fikk tildelt midler. Det var god kvalitet på søknadene og styringsgruppen 

prioriterte å gi tildeling til Vestfold-bedrifter. Det er ønskelig at bedrifter utenfor Vestfold kan søke 

midler til FoU-forprosjekter fra andre VRI-regioner siden bedriftsklyngene har større geografisk 

områder enn VRI-regionen vår.  

- HiVe som et sted å samarbeide er styrket bla gjennom elevkvelder og «tech night» for studenter På 

elevkveldene der bedriftene møtte elever fra ungdoms- og videregående skoler for å motivere de som 

er glade i matematikk til ingeniørutdanning.  

- Den nye Forskningsparken (Oslofjord Research and Innovation Park) er nå innebærer en ny arena for 

samarbeid generelt, og i SimSam laboratoriet spesielt. SimSam står for Simulering og Samhandling.  

- VRI-satsingen styrker regionen generelt og bedriftene og høgskolen spesielt i forhold til regionalt 

forskningsfond. Dette skjer gjennom informasjon om ordningen, FoU-forprosjekter i VRI og 

gjennomføring av «tenketanker». Delprosjektlederne bistår i søknadsskriveprosessen.   

- VRI-arbeidet bidrar til å styrke fylkeskommunen som regional utviklingsaktør gjennom økt 

bedriftskontakt, økt kontakt mellom høgskolen og bedriftene og økt innsikt i FoU arbeid og ï 

resultater.  

 

 

2.2 Hovedresultater av forskningsprosjektet 

 

Videreutvikling, konseptualisering og effekter av virkemidlene:  

¶ Nettverks IGP 

¶ Nettverks basert kompetansemegling 

Utviklet og publisert ny kunnskap om nettverksledelse, utvikling av tillit i nettverk og  

regionale innovasjonssystemer med vekt på universitetenes rolle og økt innovasjonsevne i bedriftene 

 

 

I innsatsområde A ble det gjennomført flere aktiviteter med fokus på idéer og innovasjon med globale 

muligheter. Vi hadde blant annet tenketank hvor dyktige fagfolk (forsker og professorer) ble koblet mot høy 

teknologiske bedrifter i Vestfold. Formålet er å genere gode og innovative idéer med globale muligheter 

http://bit.ly/Z5amew. Andre aktiviteter vi hadde var Tech Night. Hensikten er å skape en dynamisk arene 

hvor dyktige studenter (bachelor, master og PhD) blir koblet opp mot høyteknologiske bedrifter i Vestfold 

http://bit.ly/Q5kS3u 

http://bit.ly/Z5amew
http://bit.ly/Q5kS3u
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Jotun ved konserndirektør Morten Fon snakker til forsamlingen (studenter) om Jotun og hvordan deres 

òpingvinò ï kulturen som sørger for at deres innovative maling teknologi holder verdensklasse med R&D 

og produksjon fra Sandefjord, Vestfold. Foto fra Tech Night 2012 
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Tenketank hvor fagfolk hos IMST går i aktiv dialog med bedrifter (avbildet: representanter fra GE, 7Sens 

Technologies, og Aiwell) for å utvikle gode idéer. Foto fra Tenketank 2012 

 

 

I innsatsområde B ble det gjennomført flere aktiviteter som jobbet direkte mot mobilisering. En av de er 

elevkveld hvor bedrifter fra Vannklyngen snakket om vann som ressurs til  70 elever fra videregående skoler 

fra hele Vestfold. Elever fikk høre om vannmangel og visjoner om hvordan skaffe nok vann til verdens 

befolkning. 

 

På bilde under ser vi Eirik Skjerping fra Krüger Kaldnes i diskusjon med studenter. 
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Tre Vannklyngebedrifter deltok som fagjury på HiVexpo2012. Bedriftene er: Vestfold Interkommunale 

vannverk, NOKA AS og Trilobite Microsystems. De delte ut tre priser for beste bacheloroppgaver. 2012 

deltok over 90 ingeniørstudenter med sine prosjekter, hvor mange av prosjektene ble gjort på oppdrag for 

Vestfold bedrifter. Mer informasjon: HiVexpo - Ingeniørkunst i sentrum. 

 

http://www.vri-vestfold.no/index.php?id=836
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Bildet over viser Andreas Hartz fra NOKA AS og Eirik Bentzen Egeland fra Trilobite Microsystems som 

hører på presentasjon av bachelor prosjekt. 

 

 

Mars 2012 ble SimSam laben presentert til Vannklyngens representanter. Det ble presentert muligheter som 

SimSam tilbyr: en ny måte å håndtere ulike fag, prioriteringer og ulik kunnskap. Komplekse prosesser som 

krever samarbeid på tvers via visualisering og stimulering kan gjennomføres mye lettere. 

 

Bilde under viser presentasjon av SimSam: Anne H. Gausdal. 
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Den regionale etterspørselen etter ingeniører er stor, og en faktor som i vesentlig grad påvirker bedriftenes 

innovasjonsevne. I delprosjekt C Engineering Coast er tiltak som bidrar til økt kontakt mellom studenter og 

bedrifter populært. Ifm VRI-arrangementet «Tech-Night» i oktober ble det avholdt en serie foredrag fra 

bedriftene i Engineering Coast om teknologisk utvikling, utfordringer og muligheter innen 

olje/gass/engineering.  

 

 

 
Fornøyde foredragsholdere, fra venstre Pål Evju (DNV), Carlos Riesenberger (FMC), Heidi Pettersen 

(Future Subsea), og Dag Almar Hansen (Techni). 

 


























